1

证券代码：002059           证券简称：云南旅游        公告编号：2013-014

云南旅游股份有限公司

第四届董事会第二十五次（临时）会议决议

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公司股票自 2013年 3月 26日开市起复牌。

云南旅游股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“云南旅游”）第

四届董事会第二十五次会议于 2013 年 3 月 18 日以传真、电子邮件的方式发出通

知，2013 年 3 月 25 日上午在公司 1 号会议室召开，会议应出席董事九名，实际

出席董事九名，会议由公司董事长王冲先生主持。公司监事及高级管理人员列席

了会议，符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。经与会董事认真审议，形

成如下决议：

一、逐项审议并通过《关于向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易的议案》

公司本次拟实施的重大资产重组的主要交易内容如下：

（一）本次重大资产重组的方式、交易对方和交易标的

1、本次重大资产重组的方式：本公司拟以非公开发行股份及支付现金的方

式购买资产，同时募集配套资金。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

2、本次重大资产重组发行对象为云南世博旅游控股集团有限公司（以下简

称“世博旅游集团”）以及符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券

 2

公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其它

境内法人投资者和自然人等不超过 10 名的其他特定投资者。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

3、本次重大资产重组的现金支付对象为云南富园投资管理咨询有限责任公

司（以下简称“富园投资”），支付现金来源于配套募集资金。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

4、本次重大资产重组交易标的为世博旅游集团和富园投资所持昆明轿子山

旅游开发有限公司（以下简称“轿子山公司”）97.5%股权，世博旅游集团所持云

南世博出租汽车有限公司（以下简称“世博出租”）100%股权、云南旅游汽车有

限公司（以下简称“云旅汽车”）100%股权、云南世博花园酒店有限公司（以下

简称“花园酒店”）100%股权以及云南旅游酒店管理有限公司（以下简称“酒店管

理公司”）100%股权。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

（二）交易价格及定价依据

1、本次重大资产重组交易价格以具有证券从业资格的资产评估机构所评估

的结果作为交易价格。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

 3

2、云南旅游、世博旅游集团及富园投资拟共同聘请北京中同华资产评估有

限公司及天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对截至 2013 年 3 月 31 日的标

的资产予以评估、审计。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

    （三）标的资产自评估基准日至交割日期间损益的归属

1、标的资产在过渡期间如果盈利，利润由云南旅游享有，如出现亏损，由

世博旅游集团承担，乙方应在会计师对亏损数额进行确认后三十个工作日内以现

金方式对标的资产进行补偿。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

2、前述损益归属期间的损益及数额应由具有证券业务资格的会计师进行审

计确认。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

（四）定向发行股份具体方案

1、发行股票的种类和面值

本次向特定对象发行的股票种类为人民币普通股（A 股），每股面值为人民

币 1.00 元。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

 4

2、发行方式及发行对象

本次交易通过非公开发行方式发行股份，发行对象为云南世博旅游控股集团

有限公司，以及符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托

投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其它境内法人投

资者和自然人等不超过 10 名的其他特定投资者。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

3、发行价格

上市公司购买资产的股份发行价格按照《上市公司重大资产重组管理办法》

第四十四条规定，上市公司发行股份的价格不得低于本次发行股份购买资产的董

事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价；向其他特定投资者募集配套

资金的发行价格按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票

实施细则》等相关规定，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易均价的 90%，募集配套资金最终发行价格将由公司董事会根据股东大会的授

权，依据市场询价结果确定。

定价基准日前 20 个交易日股票交易均价：董事会决议公告日前 20 个交易日

公司股票交易均价＝决议公告日前 20个交易日公司股票交易总额/决议公告日前

20 个交易日公司股票交易总量。

上市公司发行股份的价格为本次向特定对象发行股份购买资产的首次董事

会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价，即 8.41 元/股。最终发行价格尚

需经本公司股东大会批准。

定价基准日至本次发行期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等

除权除息事项，本次发行价格亦将作相应调整。

向其他特定投资者募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易

日公司股票交易均价的 90%，即 7.57 元/股，最终发行价格将在本次交易获得中

 5

国证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法规

及规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。

最终发行价格尚需经本公司股东大会批准。定价基准日至本次发行期间，云

南旅游如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，本次发行价格亦

将作相应调整。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

4、发行数量

本次资产重组交易标的预估值为 77,853.33 万元。根据本次预评估值，预计

本次交易向世博旅游集团发行股份购买资产的交易总额为 77,726.13 万元，募集

配套资金额不超过 25,908.71 万元。根据预估值计算的向世博旅游集团非公开发

行股份的数量约为 9,242.11 万股；募集配套资金部分非公开发行数量不超过

3,422.55 万股。最终发行数量将根据交易标的经具有证券期货从业资格的评估机

构出具的评估结果确定。如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积

金转增股本等除权除息事项做相应调整时，发行数量亦将作相应调整。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

5、募集资金用途

本次募集的配套资金将用于：（1）支付购买富园投资所持轿子山公司 1.25%

股权，根据轿子山公司预估值计算，将使用配套募集资金约 127.20 万元；（2）

其余募集配套资金将用于标的资产主营业务的发展，以提高本次整合的绩效。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

 6

6、发行股份的禁售期

本次交易完成后，世博旅游集团以资产认购而取得的云南旅游股份，自股份

发行之日起 36 个月内不转让，36 个月之后按照中国证监会及深交所的有关规定

执行。

其他特定投资者认购的云南旅游的股份，自股份发行之日起 12 个月内不转

让，此后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的有关规定执行。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

7、上市地点

在禁售期满后，本次非公开发行的股份在深圳证券交易所上市交易。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

8、本次发行决议有效期限

与本次发行股票议案有关的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有

效。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

9、本次非公开发行前本公司滚存未分配利润的处置方案

本次非公开发行股份完成后，公司本次非公开发行前的滚存未分配利润将由

公司新老股东按照发行后的股权比例共享。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

 7

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

二、审议通过《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易符

合相关法律法规的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证券监督

管理委员会《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重

组若干问题的规定》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票

实施细则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，公司本次资产重组符合以下

条件：

（一）符合国家产业政策；

（二）不会导致公司不符合股票上市条件；

（三）本次重大资产重组所涉及的标的资产定价公允，不存在损害公司和股

东合法权益的情形；

（四）重大资产重组所涉及的资产权属清晰，资产过户或者转移不存在法律

障碍；

（五）有利于公司增强持续经营能力，不存在可能导致本公司重组后主要资

产为现金或者无具体经营业务的情形；

（六）有利于增强公司持续盈利能力、提高公司资产质量、有效改善公司财

务状况；

（七）有利于公司在业务、资产、财务、人员和机构等方面和控股股东、实

际控制人及其关联人保持独立，符合中国证监会关于上市公司保持独立性的有关

规定；

（八）有利于公司形成和保持健全有效的法人治理结构；

（九）注册会计师对公司最近一年财务会计报告出具标准无保留意见审计报

告。

 8

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

三、审议通过《关于本次发行股份购买资产构成关联交易的议案》

由于本次交易的交易对方云南世博旅游控股集团有限公司是上市公司的控

股股东，交易对方云南富园投资管理咨询有限责任公司为上市公司控股股东云南

世博旅游控股集团有限公司的二级控股子公司，根据《深圳证券交易所股票上市

规则》和上级监管部门有关规范性文件的规定，该事项已经构成关联交易，因此，

在对议案涉及的具体交易内容进行审议的相关董事会和股东大会上，关联董事和

关联股东应回避表决。对照规定，结合重组预案的相关交易内容，经初步审查，

我们认为本次重组确已构成关联交易。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

四、审议通过《关于公司与交易对方签署附条件生效的<发行股份及支付现

金购买资产之框架协议>及<云南旅游股份有限公司向特定对象发行股份购买资

产并募集配套资金暨关联交易的利润补偿协议>的议案》

根据中国证监会有关规定，公司与云南世博旅游控股集团有限公司及云南富

园投资管理咨询有限责任公司签署了附条件生效的《发行股份及支付现金购买资

产之框架协议》，公司与云南世博旅游控股集团有限公司签署了附条件生效的《云

南旅游股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

的利润补偿协议》，协议约定了交易标的资产的范围、定价原则以及交易价格、

对价支付、本次发行股份的限售安排、过渡期交易标的资产损益安排、盈利预测

补偿、交易标的资产的交割、交易各方的权利义务、协议生效条件、违约责任等。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

 9

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

五、审议通过《关于<云南旅游股份有限公司向特定对象发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易预案>的议案》

公司本次向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案涉

及公司基本情况、交易对方基本情况、本次交易的背景和目的、本次交易的具体

方案、交易标的基本情况、本次交易对公司的影响、本次交易行为涉及的有关报

批事项、保护投资者合法权益的相关安排、独立财务顾问核查意见以及相关的风

险说明等内容。公司独立董事已就预案发表独立意见。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

六、审议通过《本次资产重组符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问

题的规定>第四条规定的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及中国证监会颁

布的《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于

规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》等有关法律、法规及部门规章、规

范性文件规定，经逐项对照上市公司重大资产重组的条件，公司本次发行股份及

支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易符合上述规定。具体说明如下：

（一）本次交易拟购买的标的资产所涉及需要立项、环保、行业准入、用地、

规划、建设施工等有关报批事项的，已根据项目进展情况取得相应的许可或批准

文件。

（二）本次交易拟购买的标的资产，不存在限制或者禁止转让的情形，同时

上述资产不存在出资不实或者影响其合法存续的情况。

（三）本次交易有利于提高上市公司资产的完整性，有利于上市公司在人员、

采购、生产、销售、知识产权等方面保持独立。

（四）本次交易有利于上市公司改善财务状况、增强持续盈利能力，有利于

 10

上市公司突出主业、增强抗风险能力，有利于上市公司增强独立性、规范关联交

易、避免同业竞争。

综上，本次重大资产重组暨关联交易符合《关于规范上市公司重大资产重组

若干问题的规定》第四条规定及其他相关法律法规。

议案本项内容涉及关联交易，关联董事王冲、葛宝荣、永树理、薛洪、金立

回避对此议案内容的表决，本议案有效表决票为 4 票。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，本项内容获得表决通过。

特此公告

云南旅游股份有限公司董事会

二Ｏ一三年三月二十六日

	一、逐项审议并通过《关于向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的议案》
	三、审议通过《关于本次发行股份购买资产构成关联交易的议案》
	四、审议通过《关于公司与交易对方签署附条件生效的<发行股份及支付现金购买资产之框架协议>及<云南旅游股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的利润补偿协议>的议案》
	根据中国证监会有关规定，公司与云南世博旅游控股集团有限公司及云南富园投资管理咨询有限责任公司签署了附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产之框架协议》，公司与云南世博旅游控股集团有限公司签署了附条件生效的《云南旅游股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的利润补偿协议》，协议约定了交易标的资产的范围、定价原则以及交易价格、对价支付、本次发行股份的限售安排、过渡期交易标的资产损益安排、盈利预测补偿、交易标的资产的交割、交易各方的权利义务、协议生效条件、违约责任等。
	五、审议通过《关于<云南旅游股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>的议案》
	公司本次向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案涉及公司基本情况、交易对方基本情况、本次交易的背景和目的、本次交易的具体方案、交易标的基本情况、本次交易对公司的影响、本次交易行为涉及的有关报批事项、保护投资者合法权益的相关安排、独立财务顾问核查意见以及相关的风险说明等内容。公司独立董事已就预案发表独立意见。
	六、审议通过《本次资产重组符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》